
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:03775/2023

Fecha: 17/04/2023

EXPTE. 1268/2022 RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS ­ EXCLUIDOS/AS Y
TRIBUNAL DE SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE 13 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO
(ESTABILIZACIÓN).

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta:

1.Las Bases y Convocatoria de 13 plazas de Administrativo (Estabilización), aprobadas por 
Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 21 de diciembre de 2022, publicadas en el BOR 
de 28 de diciembre de 2022.

2.Lo previsto en la Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado 
el plazo de presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

3. La propuesta formulada por la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de la 
Dirección General del Conocimiento y Competencias Profesionales.

RESUELVE

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Alamos,Sáenz,Jose Dalmacio ***9097**
Aldonza,Sanchez,Maria Concepcion ***7278**
Alonso,Saez,David ***8264**
Alti,Palacios,Virginia ***2077**
Alvarez,Hervias,Ana Rita ***2824**
Arnaez,De Pedro,Elvira ***0159**
Azcona,San Salvador,Raquel ***8682**
Baltanas,Ortiz,Maria Ruth ***9358**
Caballero,Rojo,Pedro Maria ***7815**
Campos,Ortiz,Maria Del Pilar ***4630**
Carracedo,Iglesias,Mª José ***1038**
Carrillo,Villanua,Maria Luz ***6842**
Castrejana,Martinez De Aramayona,Ana Rosa ***6108**
Cebollero,Garcia,Maria Nieves ***7400**
Cigüela,Saenz,Ofelia ***4397**
Contreras,Agudelo,Laura Victoria ***7827**
De La Peña,Dominguez,Laura ***9123**
De Miguel,Fuertes,Raquel ***0752**

03775/2023 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:03775/2023

Fecha: 17/04/2023

Del Campo,Lazaro,Emilia ***8668**
Del Rincon,Sanllorente,Elena ***0734**
Estarelles,Najera,Maria Sandra ***7057**
Fernandez,Perez,Maria Cruz ***4668**
Galilea,Heras,Vanesa ***8255**
Gallego,Ezquerro,Ester ***7260**
Gallego,Vazquez,Mª Mercedes ***8546**
Garcia,Doncel,Jon Aitor ***2843**
Garcia,Egido,Maria Jesús ***0612**
Garcia,Olivan,Beatriz ***9643**
Garcia,Santolalla,Laura ***9029**
Garcia Blanco,Martinez,Roberto ***7605**
Garcia­Baquero,Urbiola,Josefina Lourdes ***5948**
Gil,Najera,M. Dolores ***6430**
Gonzalez,Gil,Jorge Pablo ***8255**
Gonzalez,Ruiz,Maria DEL CARMEN ***5071**
Hernandez,Armendariz,Arturo ***2537**
Hoyos,Estebanez,Araceli ***8791**
Iturriaga,Santolaya,Esther Andrea ***3692**
Jimenez,Torres,Maria Cristina ***5339**
Lacalle,Merino,Maria Carmen ***4848**
Lara,Vergarechea,Nerea ***9206**
Legua,Garcia,Estibaliz ***5829**
Lorente,Antoñanzas,Mario ***0764**
Maiso,Gallarta,Maria Inmaculada ***5293**
Marcilla,Fernandez,Gloria ***8362**
Martinez,Perez,Ana Carmen ***6809**
Martinez,Rico,Concepcion ***0329**
Martinez,Sanz,Silvia ***4587**
Martinez,Torres,Isabel ***1882**
Martinez De Luna,Jimenez,Maria Jesus ***4774**
Miranda,Velez­Bracho,Maria Del Carmen ***0303**
Moreno,Rosales,Ana Maria ***0569**
Moreno,Vilardell,Laura ***9355**
Muro,Lopez,Rebeca ***7158**
Ortega,Echeverria,Maria Jose ***4347**
Ortiz,Sainz,Jose Luis ***5299**

03775/2023 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:03775/2023

Fecha: 17/04/2023

Porres,Gomez,Maite ***6042**
Ramas,Igea,Maria Lourdes ***4626**
Rodriguez,Peña,Silvia ***5808**
Roig,Solano,Maria Del Rocio ***6906**
Roldan,Cordon,Maria Amaya ***7150**
Ruiz,Medrano,Olga ***7432**
Ruiz,Saenz,Maria Concepcion ***5798**
Saenz,Hernaez,Eduardo ***3196**
Saenz,Ladron,Jose Luis ***7263**
Sobrevilla,Rubio,Maria Antonia ***2259**
Subero,Gonzalo,Ainhoa ***8435**
Tejada,Fernandez,Azucena ***8889**
Tudelilla,Nalda,Sergio ***9833**
Ulecia,Perez,Montserrat ***8428**
Vega,Perez,Maria Teresa ***3920**
Velasco,Benito,Rebeca ***3394**
Vicente,Herrero,Maria Teresa ***5282**
Vilda,Lopez,Victoria ***6368**
 

EXCLUIDOS/AS:

NOMBRE Y APELLIDOS  DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Cañas,Capellan,Raquel ***5908*** Falta firma solicitud

Gomez,Segura,Carmen Maria ***6533*** Falta firma solicitud

Jimenez,Cruz,Maria Rosario ***0303*** Falta certificación desempleo

Miravalles,Ovejero,Ruben Dario ***7018*** Pago tasas fuera de plazo

Perez,Diez,Sonia ***1159*** Presentado fuera de plazo

Ruiz,Sanchez,Maria Teresa ***3990*** Falta solicitud

Ruiz­Navarro,Gonzalez,Veronica ***5189*** Falta solicitud

Torrecilla,Olarte,Maria Del Mar ***8235*** Falta firma solicitud

Vera,Bea,Elizabeth ***4099*** Falta firma solicitud

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una 
vez transcurridos 10 días hábiles, a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución 
en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes   excluidos/as   podrán 
subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

03775/2023 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:03775/2023

Fecha: 17/04/2023

Tercero: El comienzo de la fase de valoración del concurso se llevará a cabo el día 11 de mayo 
de   2023,   a   las   08:30   horas,   en   la   Dirección   General   del   Conocimiento   y   Competencias 
Profesionales, Casa Consistorial.

Cuarto: Asimismo se hace pública la determinación nominal de la composición del Tribunal de 
Selección de estas plazas:

Presidente Titular: Paloma Ruiz Cadirat

Presidente Suplente: Fernando Barrientos Bernardo

Vocal Titular: Gloria Hornos Torres

Vocal Suplente: Eusebio Romero Saenz

Vocal Titular: Guillermo Revilla Miguel

Vocal Suplente: Aurea Blanco García

Vocal Titular: Marta Cañas Aceña

Vocal Suplente: Concepción Fernandez Anadon

Vocal Titular: Maria Prudencia Valencia Crespo

Vocal Suplente: Susana Esteban Gil

Secretario Titular: Carmen Herce Mateo

Secretario Suplente: Maria Lucía Mendoza Jimenez

 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución          

El Alcalde  Secretario General en funciones
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

17/04/2023 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por Angel Medina Martínez el día 17/04/2023 con un 
certificado emitido por la AC CAMERFIRMA FOR NATURAL 

PERSONS ­ 2016

            

03775/2023 ­ pag.4


